
Kamyonlar, 
Traktörler 
ve 
İş Makineleri

Bu sayımızda size, TÜBİTAK Popüler Bilim Kitapları’nın 
Büyük Makineler serisinden çıkmış üç kitabı tanıtmak 
istiyoruz: “Kamyonlar”, “İş Makineleri” ve “Traktörler”.

Bu üç kitabın en dikkat çekici özelliği, her birinin içinde 
iki sayfaya yayılan kocaman kamyon, traktör ve iş makinesi 
çizimlerinin yer alması. Bu çizimlerin yalnızca altı ve üzeri 
yaşlardaki okuyucuların değil, küçük yaşlardaki okuyucuların 
da ilgisini çekebileceğini düşünüyoruz. Okuyucular kitapların 
sayfalarındaki çizimleri inceleyerek bu taşıtların farklı 
tasarımlarını ve farklı kullanım alanlarını keşfedebilirler.

Kitaplardan ilki olan “Kamyonlar”da, kamyonların arkasına 
farklı şekillerde kasalar takıldığında nasıl farklı özellikte 
yükler taşıyabildiği anlatılıyor. Ayrıca tanker, kurtarıcı, 
treyler ve itfaiye kamyonları gibi farklı çeşitlerinin 
özelliklerine yer veriliyor.

“Traktörler”deyse traktörlerin asıl kullanım alanının 
arkalarına bağlanan tarım aletlerini çekmek olduğunu 
öğreniyoruz. Saban, tırmık, merdane, ilaçlama makinesi, 
hasat makinesi ve benzeri aletlerin her biri, traktörlere ayrı 
bir işlev kazandırıyor. Traktörlerin önüne tutucu, forklift, 
kazıcı kepçe gibi çeşitli aletler bağlandığındaysa bu taşıtların 
küçük bir iş makinesi gibi çalışabildiğini görüyoruz.

“İş Makineleri”ndeyse buldozer, kepçeli kazıcı, hareketli 
vinç, silindir, konteyner vinci, tünel kazıcı gibi inşaatlarda, 
yol yapımında, yükleme ve boşaltmada ya da tünel gibi 
dev yapıların yapımında kullanılan çeşit çeşit iş makineleri 
anlatılıyor.

“Kamyonlar” kitabının yazarı Harriet Castor; kitabın 
çizimlerini Chris Lyon, Sean Wilkinson ve Teri Gower 
yapmış. “Traktörler”i ve “İş Makineleri”niyse Caroline 
Young yazmış. Bu iki kitabın çizerleriyse Chris Lyon ve Teri 
Gower. Kitapların üçünü de Hüseyin Kıyar Türkçeleştirmiş. 
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Kitap...
Oyun...

Öneri...
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F. Kübra Gökdemir

Bu sayımızda hazırladığımız kartlarda dokuz farklı 
taşıt bulunuyor. Kartların yarısında taşıt resimleri, 
diğer yarısında da bu taşıtların birer tekerleğini 
yakından gösteren resimler var. Bu kartlarla bir 
eşleme oyunu oynayabilirsiniz. Oyunu oynamak için 
önce kartları birbirinden ayırıp karıştırın. Resimli 
yüzleri alta gelecek şekilde yere dizin. Sonra 
kartları ikişer ikişer açın. Taşıtlarla tekerleklerini 
birbirleriyle eşlemeye çalışın. Açtığınız iki kart 
birbirinin eşiyse onları kenara ayırın. Dilerseniz bu 
oyunu iki ya da daha fazla oyuncuyla, kartları sırayla 
açarak da oynayabilirsiniz.

Taşıtlarla Tekerlekleri 
Eşleme Kartları

Bu, en az iki kişiyle açık havada ya da evde oynanabilecek 
bir oyun. Oyunda bir kişi ebe olur. Ebenin görevi, 
15-20 saniyede bir yüksek sesle “yeşil” ya da 
“kırmızı” demektir. Ebe yeşil dediğinde oyuncular 
yürüyebilir, koşabilir, hatta dans edebilir. Ebe “kırmızı” 
dediğindeyse oyuncular durur. Kırmızıda durmayan ya 
da yeşilde harekete geçmeyen oyuncular oyundan çıkar. 
Oyuncuların hepsi oyundan çıkana ya da yeni bir ebe 
seçilene kadar oyun bu şekilde devam eder. 
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